

ALL. A

Centri ASReM autorizzati alla diagnosi, al rilascio del piano terapeutico e/o prescrizione a carico del SSN di farmaci H ed A (ex osp2) per la continuità assistenziale ospedale-territorio.

N.B. Per i farmaci antiretrovirali e per i farmaci H-RR non deve essere redatto il piano terapeutico.

Principio attivo	Descrizione	Classe di rimborsabilità	Regime di fornitura	Prescrivibilità: Centro o specialista
Abacavir solfato	60 cpr 300 mg	H	RNRL	u.o. Malattie infettive e tropicali, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Abacavir solfato	gtt os 240 ml 20 mg/ml	H	RNRL	
Abacavir solfato/lamivudina	30 cpr riv 600 mg +300 mg	H	RNRL	
Abacavir/lamivudina/zidovudina	60 cpr riv	H	RNRL	
Abatacept	3 flaconcini EV 250 mg polv+3 siringhe	H	RRL	u.o. medicina generale osp. S.Timoteo di Termoli (dott. Enzo Cordisco), u.o. medicina generale osp. Cardarelli di Campobasso (Prof. Ennio Lubrano di Scorpaniello) e u.o. medicina generale osp. Veneziale di Isernia (dott.ssa Cecilia Politi) quali Centri regionali di trattamento e monitoraggio per la prescrizione di farmaci biologici anti TNF Alfa; u.o. medicina – branca reumatologia osp. Caracciolo di Agnone (dott. Franco Paoletti)
Abiraterone	«250 mg - compressa - uso orale - flacone» 120 compresse	H	RNRL	u.o.oncologia
Acido carglumico	15 cpr dispers 200 mg	A	RNRL	u.o. endocrinologia e malattie metaboliche
Acido carglumico	5 cpr dispers 200 mg	A	RNRL	
Acido carglumico	60 cpr dispers 200 mg	A	RNRL	
Acido pamidronico sale disodico	1 fiala EV 30 mg	H	RNRL	u.o. medicina, u.o. ortopedia, u.o. oncologia
Acido pamidronico sale disodico	1 fiala EV 60 mg	H	RNRL	
Acido pamidronico sale disodico	1 fiala EV 90 mg	H	RNRL	
Acido pamidronico sale disodico	5 fiale EV 15 mg	H	RNRL	
Acido zoledronico monoidrato	1 flaconcino EV 0,05 mg/ml 100 ml	H	RNRL	
Acido zoledronico monoidrato	1 fiala EV 4 mg + 1 fiala solv 5 ml	H	RNRL	
	2 penne 40 mg 0,8 ml+2 tamponi			

Adalimumab		H	RRL	di Campobasso (Prof. Ennio Lubrano di Scorpaniello) e u.o. medicina generale osp. Veneziale di Isernia (dott.ssa Cecilia Politi) quali Centri regionali di trattamento e monitoraggio per la prescrizione di farmaci biologici anti TNF Alfa;
Adalimumab	4 penne 40 mg 0,8 ml+2 tamponi	H	RRL	u.o. dermatologia già Centro Psocare (dott.ssa Cristina Mastronardi),
Adalimumab	2 siringhe 40 mg+2 tamponi	H	RRL	u.o. medicina – branca reumatologia osp. Caracciolo di Agnone (dott. Paoletti)
Adalimumab	4 siringhe SC 40 mg 0,8 ml + 4 tamponi	H	RRL	
Adefovir dipivoxil	30 cpr 10 mg	A	RNRL	u.o. Malattie infettive, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Agalsidasi alfa	1 flacone EV 1 mg/ml	H	RR	u.o. pediatria del osp. Cardarelli di Campobasso
Alitretinoina	10 mg e 30 mg capsule molli	H	RNRL	u.o. dermatologia
Ambrisentan	30 cpr riv 10 mg	A	RRL	u.o. cardiologia,
Ambrisentan	30 cpr riv 5 mg	A	RRL	u.o. pneumologia
Aminoacidi (Bioplex epato, Bioplex nefro)	1 flacone EV 250 ml	H	RNRL	u.o. medicina, u.o. nutrizione, u.o. oncologia, u.o. ortopedia, Centro di riferimento e coordinamento regionale per la nutrizione artificiale domiciliare – NAD presso osp. Cardarelli
Aminoacidi	1 flacone EV 10 g 250 ml	H	RNRL	
Aminoacidi	1 flacone EV 73,57 g 500 ml	H	RNRL	
Aminoacidi	1 flacone EV 25 g 250 ml	H	RNRL	
Aminoacidi(Parentamin)	1 flacone EV 250 ml	H	RNRL	

Aminoacidi/elettroliti/glucosio (destrosio) calcio	1 sacca da 1000 ml	H	RNRL	coordinamento regionale per la nutrizione artificiale domiciliare – NAD presso osp.Cardarelli
Aminoacidi/glucosio (destrosio)	1 sacca da 1000 ml	H	RNRL	
Anagrelide	10 0 cps 0,5 mg	A	RNRL	u.o. medicina, u.o. medicina trasfusionale
Anakinra	7 siringhe SC 100 mg 0,67 ml	H	RRL	u.o. medicina generale osp. S.Timoteo di Termoli (dott. Enzo Cordisco), u.o. medicina generale osp. Cardarelli di Campobasso (Prof. Ennio Lubrano di Scorpaniello) e u.o. medicina generale osp. Veneziale di Isernia (dott.ssa Cecilia Politi) , u.o. medicina – branca reumatologia osp. Caracciolo di Agnone (dott. Franco Paoletti)
Apomorfina cloridrato	5 fiale SC 5 ml 50 mg/5 ml	H	RNRL	u.o. neurologia
Atazanavir solfato	30 cps 300 mg	H	RNRL	u.o. malattie infettive, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Atazanavir solfato	60 cps 150 mg	H	RNRL	
Atazanavir solfato	60 cps 200 mg	H	RNRL	
Bexarotene	100 cps 75 mg	A	RNRL	u.o. medicina, u.o. oncologia
Bosentan	56 cps riv 125 mg	A	RRL	u.o. cardiologia, u.o. pneumologia u.o. medicina – branca reumatologia osp. Caracciolo di Agnone
Bosentan	56 cps riv 62,5 mg	A	RRL	
Buprenorfina/Naloxone	7 cpr sublinguali 2 mg+0,5 mg	A	RMS	SERT
Buprenorfina/Naloxone	7 cpr sublinguali 8 mg+2 mg	A	RMS	
Calcitriolo	25 fiale EV 1 mcg/ml	H	RNRL	u.o. medicina, u.o. ortopedia, u.o.nefrologia
Capecitabina	60 cpr riv 150 mg	A	RNRL	u.o. medicina interna, u.o. oncologia
Capecitabina	120 cpr riv 500 mg	A	RNRL	
Darunavir	120 cpr riv 300 mg	H	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina delle u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Darunavir	60 cpr riv 400 mg	H	RNRL	
Darunavir	60 cpr riv 600 mg	H	RNRL	
Dasatinib	56 cpr riv 20 mg	H	RNRL	u.o. medicina trasfusionale, u.o. medicina, u.o.

Dasatinib	56 cpr riv 50 mg	H	RNRL	oncologia
Dasatinib	56 cpr riv 70 mg	H	RNRL	
Deferasirox	28 cpr dispers 125 mg	A	RNRL	
Deferasirox	28 cpr dispers 250 mg	A	RNRL	u.o. medicina trasfusionale
Deferasirox	28 cpr dispers 500 mg	A	RNRL	
Deferiprone	100 cpr riv 500 mg	A	RNRL	
Deferiprone	Os soluz 250 ml 100 mg/ml	A	RNRL	u.o. medicina trasfusionale
Didanosina	30 cps gastrores 125 mg	H	RNRL	
Didanosina	30 cps gastrores 200 mg	H	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Didanosina	30 cps gastrores 250mg	H	RNRL	
Didanosina	30 cps gastrores 400 mg	H	RNRL	
Didanosina	Os soluz 2 g	H	RNRL	
Dornase alfa	Sosp inal 6 fiale 2500 U.I. 2,5 ml	A	RNRL	CENTRO FIBROSI CISTICA osp Cardarelli di Campobasso, u.o. medicina P.O. Cardarelli (spec. pneumologo), u.o. cardiologia
Efavirenz	30 cpr riv 600 mg	H	RNRL	
Efavirenz	30 cpr 100 mg	H	RNRL	
Efavirenz	30 cpr 50 mg	H	RNRL	
Efavirenz	90 cpr 200 mg	H	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Efavirenz	Os sosp 180 ml 30 mg/ml	H	RNRL	
Efavirenz/emtricitabina/tenofovir disoproxil	30 cpr riv 600 mg+200 mg+ 245 mg	H	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Emtricitabina	30 cps 200 mg	H	RNRL	
Emtricitabina	Os soluz 170 ml 10 mg/l	H	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Emtricitabina/tenofovir disoproxil	30 cpr riv 200mg+245mg	H	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Enfuvirtide	60 flaconi sc polv+ 60 flaconi solv+60 siringhe 1 ml	H	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Entecavir	30 cpr riv 0,5 mg	A	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina interna, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Entecavir	30 cpr riv 1 mg	A	RNRL	
Epoietina alfa	1 fiala 40.000 U.I. 1 ml	H	RNRL	u.o. medicina interna

				u.o. medicina trasfusionale
Epoietina delta	6 sir ev SC 1.000 U.I./0,5 ml	H	RNRL	u.o. medicina interna u.o. medicina trasfusionale u.o. nefrodialisi
Epoietina delta	6 sir ev sc 10000 UI/0,5 ml	H	RNRL	
Epoietina delta	6 sir ev sc 2.000 UI/0,5 ml	H	RNRL	
Epoietina delta	6 sir ev sc 3.000 UI/0,3 ml	H	RNRL	
Epoietina delta	6 sir ev sc 4.000 UI/0,4 ml	H	RNRL	
Epoietina delta	6 sir ev sc 5.000 UI/0,5 ml	H	RNRL	
Epoietina delta	6 sir ev sc 6.000 UI/0,3 ml	H	RNRL	
Epoietina delta	6 sir ev sc 8.000 UI/0,4 ml	H	RNRL	
Epoprostenolo sodico	1 flaconcino EV 1,5 mg+2flaconcini solv 50 ml	H	RRL	u.o. medicina interna u.o. nefrologia, u.o. pneumologia
Eptacog alfa attivato (fatt.VII coagulazione da DNA ricombinante)	1 fiala EV 1,2 mg 60.000 U.I. + 1 fiala solv 2,2 ml	H	RNRL	u.o. medicina trasfusionale
Eptacog alfa attivato (fatt.VII coagulazione da DNA ricombinante)	1 flacone EV 1 mg 50.000 U.I. + 1 flacone solv 1,1 ml	H	RNRL	
Eptacog alfa attivato (fatt.VII coagulazione da DNA ricombinante)	1 flacone EV 2 mg 100.000 U.I. + 1 flacone solv 2,1 ml	H	RNRL	
Eptacog alfa attivato (fatt.VII coagulazione da DNA ricombinante)	1 flacone EV 5 mg 250.000 U.I. + 1 flacone solv 5,2 ml	H	RNRL	
Erlotinib	30 cpr riv 100 mg	H	RNRL	u.o. medicina interna u.o. oncologia
Erlotinib	30 cpr riv 150 mg	H	RNRL	
Etanercept	BB 4 flaconcini SC 1 ml 25 mg/ml +4 siringhe solv	H	RRL	u.o. medicina generale osp. S.Timoteo di Termoli (dott. Enzo Cordisco), u.o. medicina generale osp. Cardarelli di Campobasso (Prof. Ennio Lubrano di Scorpaniello) e

Etanercept	4 flaconcini SC 25 mg +4 siringhe 1 ml	H	RRL	u.o. medicina generale osp. Veneziale di Isernia (dott.ssa Cecilia Politi) quali Centri regionali di trattamento e monitoraggio per la prescrizione di farmaci biologici anti TNF Alfa; u.o. medicina – branca reumatologia osp. Caracciolo di Agnone (dott. Franco Paoletti)
Etanercept	4 flaconcini SC 50 mg +4 sir + 4 aghi	H	RRL	u.o. dermatologia già Centro Psocare (dott.ssa Cristina Mastronardi)
Etanercept	4 siringhe SC 25 mg 0,5 ml + 8 tamponi	H	RRL	
Etanercept	Penna preriempita (4 penna preriempite + 8 tamponi imbevuti di alcol)	H	RRL	
Etanercept	4 siringhe SC 50 mg 1 ml + 8 tamponi	H	RRL	
Etravirina	120 cpr 100 mg	H	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Fludarabina	15 cpr riv 10 mg	A	RNRL	u.o. medicina interna
Fludarabina	20 cpr riv 10 mg	A	RNRL	u.o. oncologia
Fosamprenavir	60 cpr riv 700 mg	H	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Fosamprenavir	Os sosp 225 ml 50 mg/60 ml	H	RNRL	
Fulvestrant	1 siringa IM 5 ml + 1 ago	H	RNRL	u.o. oncologia
Glutazione sodico	1 fiala 2.5 g + 1 flaconcino solv 25 ml + deflussore	H	RR	u.o. medicina
Golimumab				u.o. medicina generale osp. S.Timoteo di Termoli (dott. Enzo Cordisco), u.o. medicina generale osp. Cardarelli di Campobasso (Prof. Ennio Lubrano di Scorpaniello) e u.o. medicina generale osp. Veneziale di Isernia (dott.ssa Cecilia Politi) quali Centri regionali di trattamento e monitoraggio per la prescrizione di farmaci biologici anti TNF Alfa; u.o. medicina – branca reumatologia osp. Caracciolo di Agnone (dott. Franco Paoletti) u.o. dermatologia già Centro Psocare (dott.ssa Cristina Mastronardi)
Icatibant acetato	1 siringa SC 30 mg 3 ml 10 mg/ml	H	RR	u.o. cardiologia

Iloprost sale di trometamolo	Soluz. Nebul. 100 fiale 20 mcg 2ml	A	RRL	u.o. cardiologia, u.o. pneumologia
Iloprost sale di trometamolo	Soluz. Nebul. 2 ml 3x30 fiale 10 mcg /ml	A	RRL	
Iloprost sale di trometamolo	Soluz. Nebul. 30 fiale 20 mcg 2ml	A	RRL	
Imatinib mesilato	120 cps 100 mg	A	RNRL	u.o. medicina , u.o. oncologia ,u.o. medicina trasfusionale
Immunoglobulina umana normale	1 flaconcino IM SC 10 ml 160 mg/ml	H	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina, u.o. medicina trasfusionale
Immunoglobulina umana normale	1 flaconcino IM SC 5 ml 160 mg/ml	H	RNRL	
Immunoglobulina umana normale	1 flaconcino SC 10 ml 160 mg/ml	H	RNRL	
Immunoglobulina umana normale	10 flaconcini SC 10 ml 160 mg/ml	H	RNRL	
Immunoglobulina umana normale	SC 1 fiala 3 ml 160 mg/ml	H	RNRL	
Indinavir	180 cps 400 mg	H	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Indinavir	360 cps 200 mg	H	RNRL	
Infliximab	1 fiala EV 100 mg + 1 fiala 2 ml	H	RRL	u.o. medicina generale osp. S.Timoteo di Termoli (dott. Enzo Cordisco), u.o. medicina generale osp. Cardarelli di Campobasso (Prof. Ennio Lubrano di Scorpaniello) e u.o. medicina generale osp. Veneziale di Isernia (dott.ssa Cecilia Politi) quali Centri regionali di trattamento e monitoraggio per la prescrizione di farmaci biologici anti TNF Alfa; u.o. medicina – branca reumatologia osp. Caracciolo di Agnone (dott. Franco Paoletti) u.o. dermatologia già Centro Psocare (dott.ssa Cristina Mastronardi)
Ipilimumab	«5 mg/ml - concentrato per soluzione per infusione - uso endovenoso - flaconcino (vetro) - 10 ml» «5 mg/ml - concentrato per soluzione per infusione - uso endovenoso - flaconcino (vetro) - 40 ml»	H	RRL	u.o. oncologia

Lamivudina	30 cpr riv 300 mg	H	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Lamivudina	60 cpr riv 150 mg	H	RNRL	
Lamivudina	OS soluz. 240 ml 10 mg/ml	H	RNRL	
Lamivudina/zidovudina	60 cpr riv 300mg +150 mg	H	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Lapatinib	70 cpr riv 250 mg	H	RNRL	u.o. oncologia
Laronidasi	1 fiala EV 5 ml 500 U	H	RR	u.o. pediatria del osp. Cardarelli di Campobasso
Lattulosio	1sacca soluz rett 20%	H	RNRL	u.o. gastroenterologia, u.o. medicina interna
Lenalidomide	21 cps 10 mg	H	RNRL	u.o. medicina trasfusionale, u.o. oncologia
Lenalidomide	21 cps 15 mg	H	RNRL	
Lenalidomide	21 cps 25 mg	H	RNRL	
Lenalidomide	21 cps 5 mg	H	RNRL	
Levodopa/cardidopa	7 sacche 100 ml 20 mg/ml + 5 mg/ml	H	RRL	u.o. neurologia
Linezolid	10 cpr riv 600 mg	A	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina interna
Linezolid	gran os 100 mg/5 ml	A	RNRL	
lopinavir/ritonavir	120 cpr riv 200mg+50mg	H	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
lopinavir/ritonavir	180 cps molli 133,3 mg +33,3 mg	H	RNRL	
lopinavir/ritonavir	2 flaconi 90 cps molli 133,3 +33,3 mg	H	RNRL	
lopinavir/ritonavir	5 flaconcini os 60 ml+5 siringhe	H	RNRL	
lopinavir/ritonavir	60 cpr riv 100mg +25mg	H	RNRL	
Maraviroc	60 cpr riv 150 mg	H	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Maraviroc	60 cpr riv 300 mg	H	RNRL	
Mecasermina	1 flaconcino SC 4 ml 10 mg/ml	H	RNRL	u.o. endocrinologia e malattie metaboliche
Mercaptamina bitartrato	100 cpr 150 mg	A	RNRL	u.o. oncologia, u.o. nefrodialisi
Mercaptamina bitartrato	100 cpr 50 mg	A	RNRL	
Metilaminolevulinato	Crema derm 2 g 160 mg/g	H	USPL	u.o. dermatologia, u.o. medicina
Micofenolato mofetile	50 cpr 500 mg	A	RNRL	u.o. nefrologia e dialisi
Micofenolato mofetile	100cpr250 mg	A	RNRL	
Micofenolato sodico	100 cpr riv 180mg	A	RNRL	u.o. nefrologia e dialisi, u.o. medicina interna
Micofenolato sodico	50 cpr riv 360 mg	A	RNRL	
Miglustat	84 cps 100mg	A	RRL	u.o. medicina trasfusionale, u.o. medicina interna, u.o. pediatria, u.o. neurologia

Mitotano	100 cpr 500mg	A	RNRL	u.o. oncologia, u.o. medicina
Nelfinavir	270 cpr riv 250 mg	H	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Nelfinavir	Polv os 144 g 50 mg/g	H	RNRL	
Nevirapina	60 cpr 200mg	H	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Nevirapina	Os sosp 240 ml 50 mg/5ml	H	RNRL	
Nilotinib	112 cps 200mg	H	RNRL	u.o. oncologia
Olanzapina	1 fiala IM 10mg	H	RNRL	u.o. neurologia, u.o. psichiatria
Olio di cartamo/olio di soia	1 flacone EV 200 ml 20%	H	RNRL	u.o. medicina interna, u.o. nutrizione, Centro di riferimento e coordinamento regionale per la nutrizione artificiale domiciliare – NAD presso osp.Cardarelli
Olio di cartamo/olio di soia	1 flacone EV 500 ml 10%	H	RNRL	
Olio di cartamo/olio di soia	1 flacone EV 500 ml 20%	H	RNRL	
Olio di soia	1 flacone EV 100 ml 10%	H	RNRL	u.o. medicina, u.o. nutrizione, Centro di riferimento e coordinamento regionale per la nutrizione artificiale domiciliare – NAD presso osp.Cardarelli
Olio di soia	1 flacone EV 100 ml 20%	H	RNRL	
Olio di soia	1 flacone EV 250 ml 10%	H	RNRL	
Olio di soia	1 flacone EV 250 ml 20%	H	RNRL	
Olio di soia	1 flacone EV 500 ml 10%	H	RNRL	
Olio di soia	1 flacone EV 500 ml 20%	H	RNRL	
Pegvisomant	1 flacone SC 20mg+1 flacone 8 ml	H	RNRL	u.o. endocrinologia e malattie metaboliche
Pegvisomant	30 flaconi SC 10mg+30 flaconi 8 ml	H	RNRL	
Pegvisomant	30 flaconi SC 15 mg+30 flaconi 8 ml	H	RNRL	
Pegvisomant	30 flaconi SC 20mg+30 flaconi 8 ml	H	RNRL	
Pilocarpina cloridrato	84 cpr riv 5 mg	A	RNRL	u.o. oncologia, u.o. medicina interna, u.o. oculistica
Pirfenidone	267 mg 252 (4x63) capsule	H	RNRL4	u.o. medicina P.O. Cardarelli (Prof. Bianco)
Pirfenidone	267 mg 63 (1x21) e (1x42) capsule	H	RNRL4	u.o. medicina P.O. Cardarelli (Prof. Bianco)
Poliaminoacidi/sodio acetato/potassio acetato/magnesio acetato/sodio fosfato acido diidrato/acido malico	1 flacone 500 ml 3 %	H	RNRL	u.o. medicina, u.o. nutrizione, Centro di riferimento e coordinamento regionale per la nutrizione artificiale domiciliare – NAD presso osp.Cardarelli
Posaconazolo	Os sosp 105 ml 40 mg/ml	A	RNRL	u.o. medicina, u.o. malattie infettive e tropicali
Raltegravir	60 cpr riv 400mg	H	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Ribavirina	112 cpr riv 200 mg	A	RNRL	
	14 cpr riv 400 mg			

Ribavirina		A	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina interna, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Ribavirina	168 cpr riv 200 mg	A	RNRL	
Ribavirina	28 cpr riv 200 mg	A	RNRL	
Ribavirina	42 cpr riv 200 mg	A	RNRL	
Ribavirina	56 cpr riv 400 mg	A	RNRL	
Ribavirina	140 cps 200 mg	A	RNRL	
Ribavirina	168 cps 200 mg	A	RNRL	
Ribavirina	84 cps 200 mg	A	RNRL	
Ribavirina	Os soluz 100ml 40 mg/ml	A	RNRL	
Ribavirina	Soluz nebul 1 fiala polv 6 g	A	RNRL	
Riluzolo	56 cpr riv 50 mg	A	RRL	u.o. neurologia, u.o. neurofisiopatologia
Risperidone	1 fiala IM 25 mg + 1 siringa 2 ml	H	RNRL	Dipartimento Salute Mentale
Risperidone	1 fiala IM 37,5 mg + 1 siringa 2 ml	H	RNRL	
Risperidone	1 fiala IM 50 mg + 1 siringa 2 ml	H	RNRL	
Ritonavir	336 cps molli 100mg	H	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Ritonavir	5 flaconi os 90 ml 80 mg/ml	H	RNRL	
Ritonavir	84 cps molli 100 mg	H	RNRL	
Sapropterina dicloridrato	30 cpr 100 mg			u.o. oncologia, u.o. nutrizione, u.o. gastroenterologia
Saquinavir mesilato	120 cpr riv 500mg	H	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Saquinavir mesilato	270 cps 200mg	H	RNRL	
Sildenafil citrato	90 cpr riv 20 mg	A	RRL	u.o. cardiologia, u.o. pneumologia
Sodio cloruro/potassio acetato/potassio fosfato bibasico/magnesio solfato eptaidrato/calcio gluconato monoidrato/glucosio (destrosio) monoidrato	6 sacche 2.000 ml	H	RNRL	u.o. medicina, u.o. nutrizione, Centro di riferimento e coordinamento regionale per la nutrizione artificiale domiciliare – NAD presso osp. Cardarelli
Sodio fenilbutirrato	250 cpr 500mg	A	RNRL	u.o. medicina interna, u.o. neurologia, u.o. pediatria
Sodio fenilbutirrato	Grat os sosp 266g 940 mg/g	A	RNRL	
Sodio ibandronato monoidrato	28 cpr riv 50mg	A	RNRL	u.o. medicina, u.o. ortopedia, u.o. oncologia
Sodio neridronato	2 fiale EV 100mg	H	RNRL	u.o. medicina, u.o. ortopedia, u.o. oncologia
Sorafenib	112 cpr riv 200mg	H	RNRL	u.o. medicina, u.o. gastroenterologia, u.o. oncologia

Stavudina	56 cps 15mg	H	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Stavudina	56 cps 20mg	H	RNRL	
Stavudina	56 cps 30mg	H	RNRL	
Stavudina	56 cps 40mg	H	RNRL	
Stavudina	Gtt os 200ml 1 mg/ml	H	RNRL	
Sunitinib	30 cps 12,5 mg	H	RNRL	u.o. medicina, u.o. oncologia u.o. oncoematologia (medicina trasfusionale)
Sunitinib	30 cps 25 mg	H	RNRL	
Sunitinib	30 cps 50 mg	H	RNRL	
Talidomide	28 cps 50mg	H	RNRL	u.o. oncologia
Tegafur/uracile	21 cps 100mg +224 mg	A	RNRL	u.o. medicina, u.o.oncologia
Tegafur/uracile	28 cps 100mg +224 mg	A	RNRL	
Tegafur/uracile	35 cps 100mg +224 mg	A	RNRL	
Tegafur/uracile	36 cps 100mg +224 mg	A	RNRL	
Tegafur/uracile	42 cps 100mg +224 mg	A	RNRL	
Telbivudina	28 cpr riv 600 mg	A	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Temozolomide	5 cps 100mg	A	RNRL	u.o. medicina, u.o.oncologia
Temozolomide	5 cps 140mg	A	RNRL	
Temozolomide	5 cps 180mg	A	RNRL	
Temozolomide	5 cps 250mg	A	RNRL	
Temozolomide	5 cps 20 mg	A	RNRL	
Temozolomide	5 cps 5 mg	A	RNRL	
Tenofovir disoproxil fumarato	30 cpr 245 mg	H	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Tipranavir	120 cps molli 250 mg	H	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Tobramicina	Soluz nebul 56 flaconcini 300 mg/4ml	A	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina
Tobramicina	Soluz nebul 56 fiale 300 mg/5ml	A	RNRL	
Topotecan	10 cps 0,25 mg	A	RNRL	u.o. oncologia
Topotecan	10 cps 1 mg	A	RNRL	
Trastuzumab	1 fiala EV 150 mg	H	RNRL	u.o. oncologia

Treprostnil sodio	1 flaconcino SC 20 ml 1 mg/ml	H	RRL	u.o. cardiologia, u.o. pneumologia
Treprostnil sodio	1 flaconcino SC 20 ml 10 mg/ml	H	RRL	
Treprostnil sodio	1 flaconcino SC 20 ml 2,5 mg/ml	H	RRL	
Treprostnil sodio	1 flaconcino SC 20 ml 5 mg/ml	H	RRL	
Trigliceridi a catena media/olio di soia	1 flacone EV 100ml 10g+10g/100ml	H	RNRL	u.o. medicina interna, u.o. nutrizione, Centro di riferimento e coordinamento regionale per la nutrizione artificiale domiciliare – NAD presso osp.Cardarelli
Trigliceridi a catena media/olio di soia	1 flacone EV 100ml 5g+5g/100ml	H	RNRL	
Trigliceridi a catena media/olio di soia	1 flacone EV 250ml 10g+10g/100ml	H	RNRL	
Trigliceridi a catena media/olio di soia	1 flacone EV 250ml 5g+5g/100ml	H	RNRL	
Trigliceridi a catena media/olio di soia	1 flacone EV 500 ml 10g+10g/100ml	H	RNRL	
Trigliceridi a catena media/olio di soia	1 flacone EV 500ml 5g+5 g/100ml	H	RNRL	
Trometamolo/acido acetico glaciale	1 flacone EV 3,6g 250 ml	H	RNRL	u.o. medicina, u.o. cardiologia, u.o. nefrologia
Vaccino influenzale adiuvato con MF 59C.1	10 siringhe 0,5 ml 2009-2010 con ago	H	RR	Dipartimento di prevenzione
Vaccino influenzale adiuvato con virusoma	10 siringhe IM SC 2009-2010 con ago	H	RR	Dipartimento di prevenzione
Vaccino influenzale inattivato	10 siringhe 0,5 ml 2009-2010 con ago	H	RR	Dipartimento di prevenzione
Vaccino influenzale inattivato	10 siringhe 0,5 ml 2009-2010	H	RR	Dipartimento di prevenzione
Vaccino influenzale inattivato	10 fialesiringhe 0,5 ml 2009-2010	H	RR	Dipartimento di prevenzione
Vaccino influenzale virus frammentato	10 siringhe 0,5 ml 2009-2010	H	RR	Dipartimento di prevenzione
Vinorelbina	1 cps 20 mg	A	RNRL	u.o. medicina, u.o. oncologia
Vinorelbina	1 cps 30 mg	A	RNRL	
Voriconazolo	1 fiala EV 200 mg	H	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina
Voriconazolo	28 cpr riv 200 mg	A	RNRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Voriconazolo	28 cpr riv 50 mg	A	RNRL	
Voriconazolo	Os soluz 45 g 40 mg/ml	A	RNRL	
Zidovudina	100 cpr 100 mg	A	RRL	
Zidovudina	60 cpr 300 mg	A	RRL	

Zidovudina	60 cpr 250 mg	A	RRL	u.o. malattie infettive e tropicali, u.o. medicina delle comunità penitenziarie
Zidovudina	Scir 200 ml 100 mg/10 ml	A	RRL	
Zinco acetato	25 mg cps	A	RNRL	u.o. medicina interna, u.o. neurologia, u.o. pediatria
Zinco acetato	50 mg cps	A	RNRL	u.o. medicina interna, u.o. neurologia, u.o. pediatria